
Příloha č. 02 usnesení – Souhrnný přehled navržených na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury za rok 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 2. 2023 Strana 34 (celkem 37) 
23. – Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 - vyhodnocení                                                                                      
Příloha č. 02 usnesení – Souhrnný přehled nominovaných na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury za rok 2022 
 

 
 

 
Souhrnný přehled navržených na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury 

 
za rok 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 02 usnesení – Souhrnný přehled navržených na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury za rok 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 2. 2023 Strana 35 (celkem 37) 
23. – Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 - vyhodnocení                                                                                      
Příloha č. 02 usnesení – Souhrnný přehled nominovaných na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury za rok 2022 
 

 

K 5 nominovaná 
osobnost/  
nominovaný počin 

Zdůvodnění navrhl 

1 Olomouc (o)žije 
Štěpán Havran 
25. 6. 2022 
 
 

Štěpán Havran uspořádal pouliční festival Olomouc (o)žije, který má za 
sebou již 2. ročník a vznikl krátce po covidové pandemii. V prvním ročníku 
vystoupilo 64 kapel v centru města a přilehlých ulicích. Všichni účastnici 
hráli bez nároku na honorář, pouze za příspěvek „do klobouku“. V druhém 
ročníku vystoupilo 86 kapel. Tato akce podpořila hudební scénu celého 
Olomouckého kraje, dala prostor profesionálním a amatérským umělcům.  

1. Ing. Mgr. Lubomír 
Augustín, MBA 

2 Národopisný soubor 
Pantlék z.s. 
 
Ing. Jana Otáhalová 
 

Národopisný soubor Pantlék z.s. je neziskovou organizací města Němčice 
nad Hanou, který udržuje folklor v našem regionu. Každoročně pořádá 
akce spojené s Velikonocemi, nocí kostelů a koledami. Soubor pořádá 
přednášky pro děti ze základní školy s cílem pracovat jako sdružení dětí a 
mládeže i dospělých a podporoval zájem o folklor.  

1. město Němčice nad 
Hanou, Ing. Martin Ernst, 
Ph.D., starosta 

3 MUSICOLOMOUC – 
Into the Drakness 
Olomouc 
25. 10 – 3. 11. 2022 
 
Marek Keprt 
 

Festival Music Olomouc se stal stabilní součásti kulturní nabídky 
v Olomouckém kraji a zaznamenal dynamický vývoj od komorní akce až 
po současný ambiciózní formát oslovující širokou veřejnost. Festivalová 
dramaturgie je v posledních letech vyhraněná a sleduje tematické či 
regionální celky. I přes posluchačskou náročnost se daří festival rozvíjet  
a to včetně koncertů ve spolupráci s Moravskou filharmonií Olomouc. 

1. Bc. Jan Žůrek 

4 Hudební festival 
Fingers Up 
Mohelnice, Morava 
Camp 
24. 6. – 25. 6. 2022 
 
Petr Elgner, Bc. 
Lubomír Winkler 
 

Fingers Up je moravský hudební festival, který se pořádá od roku 2011. 
Na festivalu vystupují jak české kapely, tak i hosté ze zahraničí. Každým 
rokem festival navštíví přibližně dva tisíce návštěvníků za den. Festival 
obsahuje pět oblastí a to: Music, Gastro, Fashion, Art a Sport, festival 
podporuje společnost Siemens.   

1. Město Mohelnice 
 



Příloha č. 02 usnesení – Souhrnný přehled navržených na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury za rok 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 2. 2023 Strana 36 (celkem 37) 
23. – Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 - vyhodnocení                                                                                      
Příloha č. 02 usnesení – Souhrnný přehled nominovaných na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury za rok 2022 
 

5 Nadační fond Blues 
nad Bečvou 
Kytarový rekord na 
hradbách, Parkanové 
terasy městských 
hradeb v Přerově  
1. května 2022 
 
Pavel Ondrůj 
 

Nadační fond Blues nad Bečvou vznikl v roce 2013 a od té doby rozšiřuje 
kulturní nabídky v Přerově s nadregionálním přesahem do celého 
Olomouckého kraje. Nadační fond organizuje bluesový festival a řadu 
dílčích koncertů, workshopů pro děti a mládež. Jednou z povedených akcí 
je Kytarový rekord na hradbách, kde se jedná o jedinečnou akci svého 
druhu v celé ČR, jejímž cílem je shromáždit co nejvíce hráčů na kytary 
nebo jiné strunné nástroje v jediný okamžik na stejném místě a zahrát 
společně předem domluvené skladby. Naposledy vystoupení navštívilo 
okolo 832 návštěvníků.    

1. Statutární město 
Přerov, Ing. Petr Vrána, 
primátor města Přerova 

6 Hoofbeats Music 
(série hudebních 
vystoupení během 
roku 2022) 
 
David Polášek 
 

Hoofbeats Music pořádá pravidelná hudební vystoupení v prostorách 
olomouckého Sklubu, kde se každý měsíc objevuje minimálně jeden 
zahraniční umělec. Zároveň se zde střídají různí i slovenští umělci. 
Hoofbeats Music v červenci 2022 pořádal také dvou denní letní festival 
v křelovské pevnosti. Hoofbeats Music se zaměřuje na hudbu Drum & 
Bass – elektronická taneční hudba. Hoofbeats Music je nejen promotér 
akcí, ale hudební vydavatel s vlastní kolekcí oblečení. 

1. Martin Šmída 

7 Vlastivědné 
muzeum 
v Olomouci, Dětský 
svět (vernisáž 
proběhla 1. 12. 2022) 
 
Mgr. Jakub Ráliš 
 

Výstava Dětský svět ve Vlastivědném muzeu v Olomouci je po letech 
prvním vlastním projektem situovaným do sálu sv. Kláry, což je hlavní 
výstavní sál v muzeu. Vedle originálního kurátorského přístupu  
a mimořádného rozsahu je výstava pozoruhodná také scénografickým 
pojetím, za jehož hravostí a svébytnou estetikou stojí Jan Tomšů. 

1. Bc. Jan Žůrek 

8 Divadelní skupina 
Mimoni Kojetín: 
Haná se nesódí 
8. 4. 2022 
 
Milan Zahradník 

Kojetínská dětská divadelní skupina vznikla v roce 2016. Mimoni ve svých 
hrách dbají na hanácké nářečí a předávají písničky a taneční prvky v Hané 
s historickými artefakty. Veselohra Haná se nesódí je na motivy Zdeňka 
Galůšky a odehrává se v období masopustu o tzv. „ostatkovym sódu“, při 
kterém tvůrci vtipným způsobem berou na paškál nejrůznější lidské 
nectnosti. 

1. Hana Svačinová, 
MěKS Kojetín 



Příloha č. 02 usnesení – Souhrnný přehled navržených na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury za rok 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 2. 2023 Strana 37 (celkem 37) 
23. – Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 - vyhodnocení                                                                                      
Příloha č. 02 usnesení – Souhrnný přehled nominovaných na Cenu veřejnosti za přínos v oblasti kultury za rok 2022 
 

 
Městské kulturní 
středisko Kojetín 
 

9 Moravské divadlo 
Olomouc, CABANI – 
Rusalka 
 
Veronika Loulová 
Ing. David Gerneš 
 

Moravské divadlo v Olomouci vykročilo do inscenačních trendů 21. století 
inscenací české klasiky v moderní interpretaci režijního tandemu CABANI. 
Po stránce interpretační, inscenační a z výkonu orchestru i interpretů jde o 
mimořádně povedené dílo s potenciálem oslovit operní publikum.   

1. Bc. Jan Žůrek 

10 Zámek Skalička 
 
Ing. Kamil Pilka, 
JUDr. Patrik Petrík 
 
 

Zámek Skalička je v osobním vlastnictví, ale obnova zámku probíhá 
v souladu se zásadami památkové péče a způsobem pracovníky 
památkového dozoru oceňovaným. Obnova zámku stojí majitelé mnoho 
finančních prostředků, trpělivosti, energie a vytrvalosti. Majitelé zámek 
Skalička a přilehlý park zpřístupňují veřejnosti a umožňují konání kulturně-
společenské akce. Zámek Skalička je zapsán v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR jako doklad drobného pozdně barokního 
venkovského sídla šlechty.     

1. Město Zábřeh, RNDr. 
František John, Ph.D., 
starosta 

 
 
 


